2

[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2022	                                                                	№ 363

р. п. Вешкайма

[bookmark: _GoBack]Об объявлении траура в связи с трагическим
событием, произошедшего в р.п. Вешкайма

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Ульяновской области от 15.09.2004
№  055-ЗО «Об основах местного самоуправления в Ульяновской области», статьями 7,8  Устава муниципального образования «Вешкаймский район», в связи с трагическим  событием, произошедшего в р.п. Вешкайма Ульяновской области 26.04.2022, администрация муниципального образования «Вешкаймский район» постановляет:
1.  Объявить 28.04.2022 днем траура на территории муниципального образования «Вешкаймский район».
2.   В  день  траура  на  территории  муниципального  образования «Вешкаймский район»:
2.1.   Приспустить государственные флаги Российской  Федерации,  флаги Ульяновской области, флаги  муниципального образования «Вешкаймский район».
2.2. Организациям, независимо от форм собственности, отменить все развлекательные мероприятия.
2.3. Предложить учреждениям культуры воздержаться от проведения развлекательных мероприятий.
3. Отделу по информатизации и защите информации администрации  муниципального образования «Вешкаймский район» разместить настоящее постановление на  официальном  сайте администрации  муниципального образования «Вешкаймский район».
4. Администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области принять необходимые меры по оказанию помощи семьям погибших.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»					                                Т.Н. Стельмах
image1.png